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Znaleziono enzym-odtrutkę dla mózgu

Chodzi o tzw. fosforany organiczne, które wchodzą w skład insektycydów oraz chemicznych środków
bojowych. Związki te upośledzają czynność wielu enzymów i białek w różnych narządach organizmu.

Ich szkodliwe działanie na mózg polega głównie na hamowaniu enzymu o nazwie
acetylocholinesteraza. W rezultacie prowadzi to do zaburzeń funkcji wielu narządów organizmu, np.
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nadmiernego pobudzenia układu nerwowego, które objawia się odczuwaniem niepokoju i lęku,
zaburzeniami mowy i oddychania, a nawet śpiączką.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w La Jolla zidentyfikowali enzym odpowiedzialny za
oczyszczanie mózgu myszy z fosforanów organicznych.

Enzym, opisany na łamach tygodnika "Proceedings of the National Academy of Sciences", nosi nazwę
hydrolaza serynowa (KIAA1363). Okazało się, że w mózgu zmienionych genetycznie myszy, które nie
produkowały hydrolazy KIAA1363, nie dochodziło do rozkładania chlorpyrifosu - częstego składnika
środków owadobójczych.

Enzym KIAA1363 występuje także ludzi i jak przypuszczają autorzy pracy, również w ludzkim mózgu
może odgrywać główną rolę w neutralizacji fosforanów organicznych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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